
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

PURGEŠOVA 1399 
753 01 HRANICE 

tel.: +420 733 755 986 

e-mail:lucie.kopecka@hranice.charita.cz 

 

1 
 

 

CENÍK 

Charitní pečovatelské služby středisko Hranice 

PLATNÝ OD 1.6.2023 

Výše úhrad za poskytování Charitní pečovatelské služby Hranice. 

 

Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou MPSV č. 505/2006 Sb., v platném znění. 

 

*Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 155,- Kč/hod. V případě, že klient využije 

službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální službu 

snižuje na částku 135,- Kč/hod.  

 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY Úhrada 

a) 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu: 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

155,- Kč/hod. 

PO-NE, 

SVÁTEK 

*(135,- Kč/hod.) 

b) 

Pomoc při osobní hygieně: 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 

Pomoc při základních činnostech péče o vlasy a nehty 

Pomoc při použití WC 

155,- Kč/hod. 

PO-NE, 

SVÁTEK 

*(135,- Kč/hod.) 

c) 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

Pomoc při přípravě jídla a pití 

Příprava a podávání jídla a pití 

155,- Kč/hod. 

PO-NE, 

SVÁTEK 

*(135,- Kč/hod.) 

 Dovoz jídla  40,- Kč/úkon 

d) 
Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

Běžný úklid 

155,- Kč/hod. 



CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

PURGEŠOVA 1399 
753 01 HRANICE 

tel.: +420 733 755 986 

e-mail:lucie.kopecka@hranice.charita.cz 

 

2 
 

Velký úklid 

Donáška vody, topení v kamnech 

Běžné nákupy pochůzky 

PO-NE, 

SVÁTEK 

*(135,- Kč/hod.) 

 Velký nákup – týdenní nákup, nákup ošacení, vybavení domácnosti 160,- Kč/úkon 

 Praní a žehlení prádla mimo návštěvu klienta 90,- Kč/kg 

e) 

Zprostředkovní kontaktu se společenským prostředím: 

Doprovázení dospělých k lékaři, zaměstnání, na orgány veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby, tam i zpět 

155,- Kč/hod. 

PO-PÁ 

*(135,- Kč/hod.) 

 

Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou se 

provádí zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, se výše úhrady za poskytnuté služby 

počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u klienta. Skutečně 

spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který 

pracovník stráví poskytováním činností přímo u klienta a času nezbytného k zajištění činností, 

který je proměnlivý dle individuálního průběhu poskytování sociální služby. Tento čas se počítá 

pouze jednou v rámci jednoho setkání.  

Aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činnosti:  

Čas nezbytný k zajištění činností 
155,- Kč/hod. 

12 minut = 30,99 Kč/1 setkání 

 

V případě, že klient využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, pak se úhrada za 

poskytovanou sociální službu snižuje na částku 135,- Kč/hod., pak aktuální výpočet času 

nezbytného k zajištění činnosti činí: 

Čas nezbytný k zajištění činností 
135,- Kč/hod. 

12 minut = 27 Kč/1 setkání 

 

 

 

 

Vypracovala: Lucie Kopecká, vedoucí služby CHPS 

Schválil: Jan Hegar, ředitel organizace 


